
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°109 del 25/05/2022 registro generale 

N.40 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

FONDO DI SOLIDARIETA' 2021  - SECONDO BANDO. RETTIFICA 

DETERMINA N. 99 DEL 17.05.2022.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°109 del 25/05/2022 

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' 2021  - SECONDO BANDO. RETTIFICA DETERMINA N. 

99 DEL 17.05.2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 99 del 17.05.2022 “Fondo di solidarietà 2021 –

secondo bando: accoglimento istanze di contributo per pagamento dei canoni d’affitto e 

delle utenze domestiche in favore di cittadini residenti in stato di bisogno economico a 

causa dell’emergenza covid – 19”; 

 

Verificato che per mero errore materiale nella determina è stato allegato un file 

contenente l’elenco dei beneficiari dei contributi di affitti e utenze, non corrispondente 

alle richieste presentate e istruite dal Con.i.s.a; 

 

Atteso che l’ufficio ragioneria ha già effettuato i pagamenti ai suddetti cittadini; 

 

Considerato necessario provvedere al pagamento dei contributi ai cittadini a cui fa 

effettivo riferimento la suddetta determina n. 99 del 17.05.2022, procedendo alla rettifica 

dell’allegato in questione;  

 

Visto il nuovo allegato dei beneficiari dei contributi che si allega alla presente determina; 

 

Precisato che contestualmente si provvederà a richiedere, con formale lettera, la 

restituzione di quanto indebitamente ricevuto; 

  

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

2. Di approvare il nuovo elenco (allegato a) dei beneficiari dei contributi di cui alla 

determina n. 99 del 17.05.2022, in sostituzione di quello ivi allegato, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione, ma di cui si omette la 

pubblicazione all’albo per la tutela della riservatezza dei beneficiari.  

 

3. Di trasmettere al servizio finanziario il presente atto unitamente alla 

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti. 

 

4. Di dare atto che contestualmente si provvederà a richiedere, con formale lettera, 

la restituzione di quanto indebitamente ricevuto ai cittadini di cui all’allegato alla 

determina n. 99/2022, ripristinando così l’originaria disponibilità sul capitolo di 

bilancio in questione. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


